Conradus Electoris ecclesiae ministri concessit beneficium eius Adelbertus de Holsenstein ad massas Conradi Abbatis Halbernensis cuiusque bona in Gumbesee, Seltschach et in Guldensfelden (agri hodie Neuhofens) pro aliis bonis apud Erlaha, Yarnlach (Berglach) Spawerslach (Sperberlach), Hantschorena (Hantschorena), Hantsch, Salzbach, Nimsen, Nimsen et Salzbach, Facta anno Regni XVIII. Imperii XV.

Curtis quaedam in civitate Wirzburg per Breonem accedentes oblata, sed per Eberwinum impetita, collegio sancti Chiloni in Novo Monasterio post quinque annos domum restituitur. Acta Boppone urbis Praefecto.

Conradus Electoris ecclesiae ministri monasterio Halbernensi appropriat decimam et datam expellit in Gumbesee ad parochiam Halberstedt (Halberstedt) pertinetem, et ecclesiam Halberstedt bona in Belschusen (praef. Halberna), Hantsch et Bremsche assignat.

Fridericus Romanorum Imperator, postquam eum Helldagel post alium Frederici Ducis de Rodenburg dilecti suae ex la-

Annot.	Bavarica.
1170.	<p>Fredericus I. Imperator ecclesie sancti Zenonis donat locum quendam in angulo, qui vulgiter Honthousserote appellatur, ad ponendam novam aedem, quem Balleas vocant Waribent. Acta Ind. III. Frederici Imperatoris anno Regni XVII. Imperii XV. Dat. Salzburg VIII. Kal. Marti (22. Febr.). (M. B. III. 146.)</p>
1170.	<p>.....</p>
1170.	<p>.....</p>

Alemantica.	Franconica.
	<p>refugio Altonis Fuldensis adiaceret, et Reginaldus Novus Monasterii Praepositus, ejusdem villae constituto procuratore, habitantes in hac villa ad vicarium plantationem cedunt manum, subterfugum occupatum eo pacto, ut illi pro dimidia parte fructuum annuo relectur. Testes: Heroldus Wirzburgensis Episcopus, Richolfus Praepositus, Petrus Decanus, Roppo Comes de Henneberg, Bertholdus Comes de Andessa, Conradus Burgonius de Nuremberg, Arnoldus de Rodenborg, Conradus pincerna, Acta Ind. III. regnantis Frederici Romanorum Imperatoris anno regni ejus XVII. (XVIII.) imperii XV. Datum Wirzburg VII. Kal. Februarii (25. Jan.). Historicus imperialis solar cancellarius vice Christiani Maguntini Archiepiscopi recognovit.</p>
<p>.....</p>	<p>Heroldus Episcopus Wirzburgensis Conradum Vicecomitem de Nuremberg inventi de villa Casselstera se decimas in Helmenberg, ex causa, quod filium Berengeri de Gombere, qui decimas in Albat et Haulbrunnen (deserta Indis) Curiae (Zella) detulisset, fratribus Cellensibus attribuit, a seculo alienigeni dimiserit. Testes: Rabbot Abbas de Ebers, Volmarus Praepositus, De Heroldus: Conradus Comes de Barga. Acta Ind. III.</p>
	<p>Heroldus Wirzburgensis minister confirmat, quod Reginaldus ecclesie sancti Nylani ad Novum Monasterium Praepositus de curia in Riecheln (Nielsheln, profl. Ruffogen) praeter annuam emencionem alligula et zrenar, XX. milibus tituli in unum vespertini paulo novissim subventur constituit. Testes: Heinrichus Praepositus de Oudersbach, Gerhardus Decanus, Willangus Vicecomes, Heinrichus et Willangus Scherri, Heroldus Cancellarius, Acta Ind. III. urbis praefecto Roppo patero.</p>

Bavarica.

Anno.	
1170.
1170.
1170.
1170.
1170.

1170. *circiter.* Confirmate Welphone, Duce, domini frudali, Albertus de Buronga in favorem ecclesie
 Striegolensis resignat jus suum in paradio Widorgelingen.
 (M. B. VI. 40p.)

Alemanica.

Franconica.

.	<p>Heroldus Wirceburgensis Episcopus in paradio Schenkbubiten (Schwainshaupta, presf. Hafzheim), ab Ottone dace cognato suo Richardo in manus communiuicorum Wortwini et Richardi de Ma- gabach collato, confirmat capellam a dicto Richardo constructam, a matrice ecclesia in Hovelheim, pro tertia decima in Mitzelbach, emancipatam, per Eberhardum Episcopum consecratam, et decimas manis in inferiori Schibach et limido in Schenkbubiten, uti non decimis in Merhit (Mehrschied), Suisraucht et inferiori Bulbach ditatis. Testes: Wicoberus Praepositus sancti Johannis. Rapota Comes de Ahenberg et filius eius Pydericus. Iringus pincerna, Gillungus Vicedominus, Hainricus et Billungus Scudr. Acta Ind. III. Ruppone archiepo Comite.</p>
.	<p>Heroldus Episcopus Wirceburgensis Rapotui Ebrataxi Abbati vendit quatuor manas in uis uincorum profuturas, in monte Dar- rebach (epi Wirceburgensis) pro pretio ad redemptiorem curie in Bausorf (presf. Hafzheim) impensas. Testis: Iringus de Zabelstein. Acta Ind. III. Ruppone archiepo Comite.</p>
.	<p>Item caidam iuloco Somelli confert ortum quendam scilicet ja- drosorum constructam, ab Heinricho dicto Hupare, cognominate Schillichsch, resignatum. Acta Ind. III. Ruppone archiepo Comite.</p>
.	<p>Hermannus Halesbergensis Episcopus XI. Bertholdo Abbati Buzzeuti confert advocatiam in villa Wiagutem (Weiagutem, presf. Benz) a Rapotone Comite resignatam. Gesta Ind. III. Regni anno XIX. Imperii XVI. vid. Sprenger l. c. pag. 174.</p>
.	<p>Colligium sancti Chilian in Novo Monasterio civi Sigobethni confert ortum quendam cum sedificis jura pertinentium cum quatuor visis in Grot, ab hereditibus clerici Helrici de Zigarache resign- atis.</p>

Anno.

Bavarica.

1170. circiter.	Welfa, Dux Spoletii, commutat cum ecclesia Striegadensi dotem et decimationem capitulis Dorana pro praedictis in Nidrahoven, Bilingua et Wd. (M. B. VI. 469.)
1170. circiter.	.
1170. circiter.	.
1170. circiter.	.
1171.	Fridericus I. Romanorum Imperator concessio sancti Ulrichi et sanctae Afrae in Augusta confirmat demum ab Adalberto nobili quodam de Bavaris praedium et ecclesiam in Pfaffenhoven (Pfd. frohofen an der Glou). Acta Ind. IV. Data Augustae XI. Id. Septembris (22. Aug.), anno Regni XIX. (XX.) Imperii XV. (XVI.) Luna XVIII. (M. B. XXII. 121.) Dubia.
1171.	.
1171.	.
1171.	.

Alemanica

Franconica.

Charta securitatis pro Adalberone et propagine sua legitima, concessi sanctae Mariae in Augusta.

Conradus et Luboldus fratres, filii Timonis de Buch (Reg. prof. Bomberg I.) Quorum quendam ad aliam sancti Georii in Babesberg delegat.

Eberhardus III. Praepositus sancti Jacobi ad aliam sanctae Mariae in Schwegast (Markt Schwegast, prof. Gefrees) delegat XL. denarios de Tuenrahagen (Haag).

Heroldi Episcopi Wirceburgensis concessit fratri de sancto Johanne Adalberto Capellano, Ecclesiae Sctorum beneficium suum suo quodam area trans Mogum cedenti, anniversarium celebrandum constituit. Testes: Bilingua Vicecomes, Bilingua Scultus, Acta Ind. IV. Boppone urbane Comite.

Ejusdem concessit Henricus Canonicus majoris ecclesiae sancti Kyliani tradit praedium in Hagerdeim (Herchheim, prof. Ochtersart), quod aliquando Callenium fuit. Testes: Richolfus Praepositus de Jona, Petrus Decanus, Richolfus Praepositus de Nova Monasterio, Henricus Praepositus de Oosoldbach, Bilingus Vicecomes, Henricus et Bilingus Scultus, Heroldus Camerarius. Acta Ind. IV. Boppone urbane Comite.

Fridericus I. Imperator privilegia monasterii Ottenburani confirmat. Dat. apud Werdam Non. (17.) Maii anno Regni XIX. Testes: Hartwicus Augustanus Episcopus, Cono Ratisponensis Episcopus.

Bayarica.

Annus.

1171.
circiter.

1171.
circiter.

1171.

1171.

Alemanica.

Franconica.

pat. Otto et Hartmannus, Comes de
Lechagunde, Comes de Mergelingen,
Wingerus de Allege, Hinc de Gun-
delingen.

Heroldo Episcopo Wirzburgensi amantate Canonici sancti Jo-
annis Baptistae Wirzburgi, cum consensu propositi Berengeri, fra-
tribus de Tüchelhausen pro praedio in Hosenfurt (Obersfurt)
tradunt duos mannos in certis monasterii Tüchelhausen. Acta
sub Gelehardo praedecessore et adrocto ejusdem ecclesiae Can-
rado de Hrause (Entere), confirmata sub Heroldo.

Heroldus de Erhba cum consensu advocati Marquardi de Grun-
bach et Heroldi Wirzburgensis Episcopi, fratribus de monte sancti
Lamberti (i. e. Tüchelhausen) pro manno quodam Berthae Abba-
tissae in Hisingen relicto alium offeri sibi propositum, illa vero ma-
gis profectum, in Westheim et Erhba (praef. Sieb.).

Coram Heroldo Wirzburgensi Episcopo deest constitutio in
Hyalgen, Heidegis occupata et suris eps Bertho, consensu fratrum
suorum, Consiliis militis in Hutsche et Adilberti Custodia in Wirz-
burh, praedium quoddam in Gebrabeis, integre quatuor mannos
continens, super alare Dei gentilitia Nivae in Küngru delegant,
cui Adalbertus Comes de praedio quodam humilis sui Ludovici in
Hohelshheim (lehelheim) aditi V. solidos, singulis annis adren-
dos. Testes: Regenhardus Propositus. Hesso Comaricus.

Reginaldi Wirzburgensis Episcopi notitia, quod per anteces-
sorem suum Heroldum († 2. Aug.) Ducem, imperatoris filio, et cli-
entibus suis, Conrado et Boppo de Habersberg, pro bonis in
Hochheim majori (praef. Hünghofen) ad manna Faldensis Abbatis
ecclesiae in Weckerswinhal resignatis, sarrogatum fecit praedictum
in Ostheim (terminis Sinsdel.). Gesta in curia imperiali Fuldae,
Acta Lud. IV.

Bavarica.

Annus.	
1171.	.
1171.	.
1172.	.
1173.	Chunradus, Episcopus Pataviensis, Casacis ibidem donat ecclesiam in Chireldorf. Acta Patavina II, 14. (14.) Martii, Ind. III. (V.)
1173.	.
1173.	.
1173.	.

Alemanica.

Franconica.

.	Ejusdem consensu Henricus Praepositus in Oudelsbach fratrum sancti Gumberti in Oudelsbach vicibus indulget duos manse in villa Egelsweiden, (Egelsweiden) V. manse in Ingesingen, (Ingesingen) Hartichshoven, (Hartichshofen), Buchenreit, Wippenhauf et Rugelnden (Rugland), reditusque quosdam ex villatione, quae libera dicitur. (Vogthof, Frenhof?) Act. Ind. IV. sub Papa Alexandro, et Imperatore Frederico.
.	Item confessori Gumberti confert fundum Tamlach (Ober- et Unter-Tamlach) a Gualtho ecclesiae Oudelsheimensis Decano constitum. Act. Ind. IV. sub Papa Alexandro et Frederico Imperatore.
.	Perhart de Strüper (Strüberg) et soror ejus Bertha delegant duos servos suos ad altare sancti Georgii in Babenberg. Act. Ind. V. II. Kal. Februarii (21. Jan.)
.	Ludovicus de Frenkenstein Bertharda Fuldeni Abbati pro villa Roden, monasterio Westerswinde (Westerswinde), donata, in fundum offert dimidiam villam Reichelade (prof. Münsterot). Acta Ind. VI. (V.). Data Fuldae XIII. Kal. Aprilis (20. Martii).
.	Fredericus Romanorum Imperator villam suam in Benscheln (Mainberheim) sub imperiali celsitudine ratione recipit. Testes: Reginaldus Wircburgensis clericus, Boppo Burgensis, Casades Piscaria, Arnoldus dapifer, Ellangus Scholasticus. Acta Ind. V. anno Regni XXI. imperii XVIII. Datum Wircbure XIII. Kal. Maii (19. Apr.)
.	Item ecclesiae Wircburgensi tradit quosdam hannonos fructum a monte Glibere sicut decorem vicelli Roda (Rudach) in vicum hannon (hann), juxta decorem hannon in Megium sive hannon in hannon, ubi vicus Ellilach Magum indit, hannon vicum vicum fructum Babenbergense ad lapidem Sathelaria, ad vicum hannon Hasberg. Testes: Nicholaus Praepositus de hannon, Petrus Decanus, Bertholdus Praepositus, Wiraheus Praepositus sancti Jo-

Bavarica.

Anna.

1172.

1172.

1172.

Alemanica.

Franconica.

hannia. Johannes magister eorum. Liberi: Bertholdus Marchio de Vohburg. Robertus de Castello, Fridericus de Truhendingen. Ministeriales: Arnoldus de Rotenburg et filius ejus Arnoldus et Waltherus. Henricus et Billungus Scultei. Acta Ind. V. anno Regni XXI. Imperii XVIII. Data Wirceburg X. Kal. Maii (22. Apr.).

Item ecclesie Wirceburgensi in recompensationem curie juxta Casenwicus, (in civitate Wirceburg) per Reinhardum noviter electum nomine beneficii Friderico duci, imperatoris filio concessae, tradit XX marcas argenti et sex jugera vinearum in monte Brunenberg (agri Wirceburg.). Testes: Henricus Praepositus de Oualsbach, Henricus Mercator. Actum eodem. Datum Wirceburg VIII. Kal. Maii (24. Apr.).

Welfo, Dux Spoleti, ad monasterium sancti Oulbrii in Augusta tradidit duas partes de praedio suo in Mouringen (Mehringet vel Möhring, presf. Friedberg?) et ecclesiam in Tagobrechtis locis (prope Haulbeuren, nunc decultus) cum molendino. Acta Ind. V. Kal. Maii (1. Maii) (M. B. XXII. 185.).

Episcopus permissione fratres de Cella et fratribus majoris ecclesie comparant praedium in Albat, Welframen et Haselbrannen cum terra parte illius in Yingen (Eisingen) et Lusenbach, praereditus in Haselheim (Oelheim), Larungen, Haselheim, Hymannst, Birkenfeld et Nechach. Acta in curia Babenberg, praesentibus Wirceburgi communita. Testes: Otto, Comes palatinus, Rabodo Comes de Alsenberg, Billungus Vindecomia, Henricus Scultetus. Acta Ind. V. anno Regni XXI. Imperii XVIII. Data apud Wirceburg VIII. Id. (6.) Decembris. vid. Greber I. 6. pag. 25. 26.

N n.

Bavarica.

Anno

1172

1172

1172

1172

1172

1172

1172

1172

circiter

1172

circiter

Henricus, Dux Bavarie et Saxonie, fecit ut ecclesie sancti Zenonis peruenit aquam usque ad austrum suum in salinis Hallae possidendam. Data Rotipone anno peregrinationis Dacia I. Baldovini Notarii Ducis scripsit. (M. R. III. 347.)

Ulricus Episcopus ecclesie sancte Marie Petrus tradidit bona in Perlespree, inter finibus Duce et Poesgarten. Testes: Wacrodus Comes, et Luitolt filius ejus, Chodaloh de Chirchperch. (Simpson)

Alemanica.

Franconica.

Helbertus de Lozrodorf Christianus Sacerdos Abbati delegat vicariam quandam in Ahura (Sauerhausen) in regione monte sitam, ab Henrico Stelzer coloniam. Acta Ind. V. Boppono Comite.

Henricus de Erlach (Erlach) dicto Abbati tradidit vicariam unam in Strimbach apud Frickhausen sitam. Facta Ind. V. Boppono Comite.

Collegium sancti Hylandi de Jomo Henrico Basovi quinquaginta pargere vicariam in monte sancte Marie, ubi delegata, de novo constructa. Acta Ind. V. Boppono Comite.

Herimannus Babenbergensis Episcopus confirmante Otone sacerdote de Hedenrichspruggen tradidit ad altare sancte Marie et sancti Thome decem praedium in villa Henssteten (Hoytitten, presb. Erlangen). Testes: Gisilbertus Paganinus. Dat. Babenberg Ind. V. Frederici Regni anno XXI. Imperii XIX.